
Raadsvergadering: 14 januari 2020 

Registratienummer: R 1905804 

Raadsbesluit 

Onderwerp: Benoeming lid commissie functioneringsgesprekken burgemeester 

Samenvatting raadsvoorstel 
Op grond van artikel 4 van de verordening functioneringsgesprekken burgemeester benoemt de 

gemeenteraad de leden van de commissie functioneringsgesprekken burgemeester, allen zijnde 

fractievoorzitters. Vanwege het neerleggen van het fractievoorzitterschap van Dhr. M. (Marcel) Zielman 

is er een vacature ontstaan in de commissie functioneringsgesprekken burgemeester. Er hebben zich 4 

raadsleden kandidaat gesteld voor één vacature in de commissie functioneringsgesprekken 

burgemeester. De raadsleden die op dit moment zitting hebben in de commissie 

functioneringsgesprekken burgemeester zijn: 

- Dhr. J.L.R. (Louis) Kampman (LAS) 

- Dhr. J. (Jerry) Pauwels (VVD) 

- Dhr. W.B. (Wouter) Teeuw (CU) 

- Dhr. F.J. (Fred) Gerritsen (D.Nu) 

- Dhr. U. Cete (LC) 

De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het Presidium; 

Besluit: 

Van de hierna genoemde 4 kandidaten, 4 zijnde fractievoorzitters, de kandidaat die bij de digitale 

stemming de meeste stemmen krijgt, tot lid te benoemen van de commissie functioneringsgesprekken 

burgemeester. 

• Dhr. A.G.P. Hummels (LA) 
• Mevr. P. Pol (FvR) — Mevr. P. Pol heeft zich als kandidaat teruggetrokken. 

• Mevr. I.A.M. Ten Seldam (CDA) — Mevr. I.A.M. Ten Seldam heeft zich als kandidaat 

teruggetrokken. 

• Dhr. J.B.W. Wiertz (D66) 

Stemuitslag: 

Dhr. A.G.P. Hummels (LA) 15 stemmen 

Dhr. J.B.W. Wiertz (D66) 19 stemmen, 

waarmee de heer Wiertz is benoemd. 

De heer Wiertz aanvaard de benoeming. 

Gedaan in de openbare vergadering van 14 januari 2020, 

de griffier, de bu~.g,~meester, 

~) 
`. 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 1 van 3 

Raad- 1905804 



Raadsvergadering: 14 januari 2020 

Registratienummer: R 1905804 

Naam: M.R.M. Lutjann 

Datum: 15 november 2019 

Team: Griffie 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 

Portefeuillehouder 

benoeming lid commissie 

functioneringsgesprekken burgemeester 

Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
Op grond van artikel 4 van de verordening functioneringsgesprekken burgemeester benoemt de 

gemeenteraad de leden van de commissie functioneringsgesprekken burgemeester, allen zijnde 

fractievoorzitters. Vanwege het neerleggen van het fractievoorzitterschap van Dhr. M. (Marcel) Zielman 

is er een vacature ontstaan in de commissie functioneringsgesprekken burgemeester. Er hebben zich 4 

raadsleden kandidaat gesteld voor één vacature in de commissie functioneringsgesprekken 

burgemeester. De raadsleden die op dit moment zitting hebben in de commissie 

functioneringsgesprekken burgemeester zijn: 

Dhr. J.L.R. (Louis) Kampman (LAS) 

- Dhr. J. (Jerry) Pauwels (VVD) 

- Dhr. W.B. (Wouter) Teeuw (CU) 

- Dhr. F.J. (Fred) Gerritsen (D.Nu) 

- Dhr. U. Cete (LC) 

Voorgesteld raadsbesluit 
Van de hierna genoemde 4 kandidaten, 4 zijnde fractievoorzitters, de kandidaat die bij de digitale 

stemming de meeste stemmen krijgt, tot lid te benoemen van de commissie functioneringsgesprekken 

burgemeester. 

• Dhr. A.G.P. Hummels (LA) 

• Mevr. P. Pol (FvR) 

• Mevr. I.A.M. Ten Seldam (CDA) 

• Dhr. J.B.W. Wiertz (D66) 

Inleiding 
Op grond van de verordening functioneringsgesprekken burgemeester, artikel 2, zijn de taken en 

bevoegdheden van de commissie functioneringsgesprekken burgemeesters als volgt: 

1 De raad voert gesprekken met de burgemeester en stelt daarvoor een commissie samen. 

2 De commissie voert tenminste drie en maximaal zes gesprekken per ambtsperiode. 

3 Het verslag van het laatste gesprek in een ambtsperiode weegt mee bij het oordeel over een 

eventuele herbenoeming van de burgemeester. 

Beoogd effect 
Het benoemen van de leden van de functioneringsgesprekken burgemeester van de gemeenteraad 

conform ontwerp-raadsbesluit. 

Argumenten voor 
Het belang van het voeren van het functioneringsgesprek tussen gemeenteraad en burgemeester is het 

verbeteren van de samenwerking tussen burgemeester en gemeenteraad. Die samenwerking vergt ook 

onderhoud. Dat komt de kwaliteit van het bestuur in de gemeente ten goede. De burgemeester kan het 

Pagina 2 van 3 

Raad - 1905804 



functioneringsgesprek beschouwen als een middel ter ondersteuning van zijn positie. De feedback kan 

de burgemeester helpen om optimaal te kunnen functioneren. De gemeenteraad kan het 

functioneringsgesprek gebruiken om zijn wensen voor de toekomst kenbaar te maken en om eerder 

gemaakte afspraken te evalueren. Uitgangspunt bij het gesprek gedurende de ambtstermijn is de 

profielschets waarop de burgemeester is benoemd. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
Dit raadsvoorstel heeft geen consequenties voor de middeleninzet. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 
N.v.t. 

Het presidium van Almelo, 19 november 2019 

de griffier, de voorzitter, 

Drs. C. M. Steenbergen I.A.M. ten Seldam 

Pagina 3 van 3 

Raad - 1905804 


